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Opis wynalazku 
Przedmiotem wynalazku jest układ sterownia optymalizujący pracę falownika klasy E przy od-

biorniku o zmiennych parametrach, tj. układ zapewniający maksymalnie miękką komutację tranzystora. 
Dotychczas znane i stosowane są do tego celu układy sterowania z jednym torem sprzężenia 

zwrotnego, które nie optymalizują pracy falownika, tzn. nie zapewniają maksymalnie miękkiej komuta-
cji tranzystora przy odbiorniku o zmiennych parametrach. Zapewniają one jedynie pracę optymalną 
przy odbiorniku o niezmiennych parametrach oraz co najwyżej pracę suboptymalną przy odbiorniku  
o zmiennych parametrach.  

Wynalazek charakteryzuje się tym, że do układu pętli synchronizacji fazowej PLL przyłączony 
jest komparator prądów oraz regulator prądu diody, przy czym do komparatora prądów przyłączone są 
przetworniki prądów odpowiednio, źródła zasilającego napięcia stałego i odbiornika, a do regulatora 
prądu diody przyłączony jest przetwornik prądu diody, przy czym układ PLL przyłączony jest ponadto 
do sterownika tranzystora. 

Wynalazek pozwala na zapewnienie maksymalnie miękkiej komutacji tranzystora, w wyniku 
czego zmniejszeniu ulega poziom emitowanych zakłóceń elektromagnetycznych oraz podwyższona 
zostaje sprawność falownika. 

Układ sterowania optymalizujący pracę falownika według wynalazku jest objaśniony w przy-
kładzie wykonania pokazanym na rysunku. Układ sterowania falownika, złożonego z dławika 11, 
tranzystora 8, kondensatorów 12, i 13, zawiera układ PLL 3, do którego przyłączony jest komparator 
prądów 1 oraz regulator prądu diody 2, przy czym do komparatora prądów 1 przyłączone są prze-
tworniki prądów 4, 5, odpowiednio, źródła zasilającego napięcia stałego 10 oraz odbiornika w posta-
ci cewki 14 i rezystora 15, a do regulatora prądu diody 2 przyłączony jest przetwornik prądu 6 diody 9, 
przy tym układ PLL 3 przyłączony jest ponadto do sterownika 7 tranzystora 8. 

 
 

Zastrzeżenie patentowe 

Układ sterowania optymalizujący pracę falownika klasy E przy odbiorniku o zmiennych parame-
trach, składający się z układu pętli synchronizacji fazowej PLL połączonego z przetwornikami prądów  
i sterownika tranzystora, znamienny tym, że do układu PLL przyłączony jest komparator prądów (1) 
oraz regulator prądu diody (2), przy czym do komparatora prądów przyłączone są przetworniki prądów 
(4, 5) odpowiednio, źródła zasilającego napięcia stałego (10) i odbiornika, a do regulatora prądu diody 
(2) przyłączony jest przetwornik (6) prądu diody (9), przy czym układ PLL przyłączony jest ponadto do 
sterownika (7) tranzystora (8). 
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Rysunek 
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